ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAÉM - BA
Praça Des. Souza Dias, 10 – Caém – Bahia – Cep 44.730-000

Telefax (74 3636 2233) - C.N.P.J. 63.089.858/0001-94
www.camaracaem.ba.gov.br

Ao
Exmº. Sr.
Silmar Matos Oliveira
MD. Presidente da Câmara Municipal de Caém
Caém – Bahia

INDICAÇÃO Nº. 134/2019

O Vereador que a esta Indicação subscreve, requer de V. Ex.ª que, após trâmite
regimental seja indicado, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a drenagem
da agua acumulada nas proximidades das residências dos Senhores Morenito,
Cesar e outros, proveniente do canal de esgoto.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente Indicação, no sentido de poder atender aos moradores
daquele Bairro, que devido a agua parada, sofrem com a fedentina, bem como
a proliferação de insetos nocivos, o que tem provocado inclusive problemas de
saúde em alguns moradores das proximidades.

Sala das Sessões, em 30 de Outubro de 2019.

Antônio Carlos dos Santos Freitas
Vereador

	Ao
	INDICAÇÃO Nº. 134/2019